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Protokół Nr 4/18 

z posiedzenia Komisji Budżetu odbytego w dniu 27 grudnia 2018 r. 

w Urzędzie Miasta Biłgoraj od godz. 16
00

 do godz. 16
30

. 

 

W posiedzeniu Komisji wzięli udział członkowie Komisji – zgodnie z załączoną do niniejszego 

protokołu listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Janusz Rosłan – Burmistrz Miasta Biłgoraj, 

2. Roman Żuk – Skarbnik Miasta Biłgoraj, 

3. Bogdan Kowalik – Sekretarz Miasta Biłgoraj. 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu Rady Miasta Biłgoraj otworzył Przewodniczący Komisji Pan Jan Skrok. 

Po przywitaniu wszystkich zebranych i stwierdzeniu prawomocności posiedzenia, Przewodniczący 

Komisji zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie uczestników. 

2. Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z drugiego posiedzenia Komisji. 

4. Przedstawienie i zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych na IV Sesję Rady 

Miasta Biłgoraj. 

5. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego ustalenia odszkodowania za nieruchomość. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag, porządek w zaproponowanej wersji przyjęto jednomyślnie 

(głosowanie: za – 4 radnych – radna Krystyna Różaniecka była nieobecna na początku posiedzenia). 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Jan Skrok poddał pod głosowanie Protokół Nr 2/18 z posiedzenia Komisji w dniu 6 

grudnia 2018 r. Protokół został przyjęty (głosowanie: za – 4 radnych– radna Krystyna Różaniecka 

była nieobecna na początku posiedzenia). 

 

Ad. 3. 

Roman Żuk – Skarbnik Miasta przedstawił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 r.:  

 Wprowadzenie nowego zadania pn.: „Biłgoraj on – line” – wartość ok. 149 000 zł w formie 

grantu. Projekt w całości będzie sfinansowany z budżetu Unii Europejskiej. W dniu 20 grudnia 

Burmistrz Miasta – Janusz Rosłan podpisał umowę na realizację tego Projektu. Polegać on będzie 

na przeszkoleniu 260 mieszkańców miasta w zakresie bezpiecznego poruszania się w Internecie. 

Szkolącymi będą nauczyciele ze szkół na terenie miasta, którzy również zostaną wcześniej 

przeszkoleni. W ramach realizacji projektu Szkoła Podstawowa Nr 1, w której realizowane będzie 

projekt, otrzyma ok. 20 nowych komputerów – wartość ok. 60 000. Dochód wykonany będzie 

w roku 2018, natomiast wydatki zostaną zaplanowane w budżecie roku 2019. W budżecie roku 

przyszłego źródłem pokrycia dla tych wydatków będzie refundacja z budżetu UE za montaż 

instalacji solarnych. Natomiast kwota 149 000 zł dochodu bez planu w roku 2018 przejdzie do 

budżetu roku 2019 w takiej samej wysokości w wolnych środkach. Projekt powinien zostać 

zrealizowany w ciągu 10 miesięcy. 

Komisja Budżetu pozytywnie, jednomyślnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r. 
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(głosowanie: za – 5 radnych) – (Opinia Nr 23/2018 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Jan Skrok – Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił projekt uchwały: 

 

 W sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie 

przedsięwzięć inwestycyjnych służących ochronie powietrza. 

Przewodniczący Komisji Budżetu zwrócił uwagę członków Komisji, że w projekcie uchwały 

została ujęta realizacja programu w roku 2020 i zobowiązanie do zabezpieczenia w budżecie 

środków na ten cel w wysokości 300 000 zł.  

Adam Skakuj – członek Komisji Budżetu zauważył, że dofinansowanie na pompy ciepła jest za 

niskie ze względu na wysokie koszty takiej inwestycji. Proponuje podwyższenie dofinansowania 

na inwestycję w tym zakresie do kwoty np. 10 000 zł. Wyższe dofinansowanie na ten typ 

instalacji może zachęcić mieszkańców do montowania pomp ciepła, które są najkorzystniejsze 

dla środowiska. 

Marek Łoński – członek Komisji Budżetu zapytał, jak będzie wyglądała kwestia serwisu.  

Janusz Rosłan – Burmistrz Miasta zaznaczył, że serwis urządzenia będzie w zakresie 

właściciela nieruchomości, a nie Miasta, jak jest to w przypadku instalacji solarnych, których 

Miasto jest właścicielem przez okres 5 lat.  

Roman Żuk – Skarbnik Miasta uważa, że można wprowadzić taki zapis w paragrafie 8 projektu 

uchwały, w którym mowa jest o wysokości dofinansowania. Ale również zmodyfikować par. 2, 

aby oddzielnie wykazać pompy ciepła jako źródło ogrzewania.  

Janusz Rosłan – Burmistrz Miasta uważa, że można dodać zapis, iż dofinansowanie wynosi do 

60% kosztów inwestycji, przy czym nie więcej niż 5 000 zł do źródeł ujętych w paragrafie 2 

w punktach od do i 60% kosztów inwestycji, przy czym nie więcej niż 7 500 zł do pomp ciepła 

ujętych w konkretnym punkcie paragrafu 2. Zapytał również, czy zmianę tę należy traktować jako 

wniosek Komisji Budżetu.  

Jan Skrok – Przewodniczący Komisji Budżetu po uzyskaniu akceptacji pozostałych członków 

Komisji poprosił, by zmiana ta została wprowadzona na wniosek Komisji.  

Komisja Budżetu pozytywnie, jednomyślnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z wnioskiem 

Komisji dot. wzrostu wysokości dotacji na pompy ciepła. 

(głosowanie: za – 5 radnych) – (Opinia Nr 24/2018 stanowi załącznik do protokołu). 

 

 W sprawie określenia opłat za korzystanie i regulaminu parkingu miejskiego zlokalizowanego 

przy ul. Pocztowej.  

Jan Skrok – Przewodniczący Komisji zaznaczył, że na poprzednim posiedzeniu Komisji 

rozpatrywany był wniosek Burmistrza Miasta w zakresie wysokości opłat za korzystanie 

z parkingu. 

Roman Żuk – Skarbnik Miasta zaznaczył, że kwota 2 zł jest kwotą brutto. Do budżetu miasta 

z tego tytułu wpływać będzie 1,62 zł.  

Jan Skrok – Przewodniczący Komisji Budżetu zwrócił uwagę, że należy w regulaminie 

wprowadzić zapis o tym, że bilet parkingowy powinien być umieszczony w widocznym miejscy 

za przednią szybą samochodu. Ponadto w regulaminie zostało wprowadzone pojęcie karty 

parkingowej, która w Prawie o ruchu drogowym jest zdefiniowana i zapis w przedmiotowym 

regulaminie nie jest spójny z tymi przepisami. Należy wprowadzić w to miejsce zapis o karcie 

abonamentowej i bilecie parkingowym. Należy również do regulaminu wpisać numer telefonu do 

MSD jako administratora parkingu. Kolejny zapis dotyczący zawiadamiania policji o każdym 

zdarzeniu na terenie parkingu jest niepotrzebny. W wielu sytuacjach obecność policji jest zbędna.  
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Komisja Budżetu jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały z przedstawionymi 

poprawkami. 

(głosowanie: za – 5 radnych) – (Opinia Nr 25/2018 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 4. 

Jan Skrok – Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawił przygotowany przez Referat PTR, 

wniosek do zaopiniowania: 

 W sprawie ustalenia odszkodowania za działkę oznaczoną w ewidencji gruntów miasta Biłgoraj 

nr 50/23 ark. 12 o pow. 653 m
2
, położoną w Biłgoraju w rejonie ul. Polnej, która na mocy decyzji 

Burmistrza Miasta Biłgoraj przeszła z mocy prawa na własność Gminy Miasto Biłgoraj pod 

publiczną drogę gminną. W wyniku przeprowadzonych negocjacji – uzgodnień były właściciel 

wyraził zgodę na ustalenie odszkodowania za ww. nieruchomość w wysokości 55 zł za 1 m
2
 

powierzchni (tj. za łączną kwotę 35 915 zł).  

Jan Skrok podał ceny działek wcześniej nabywanych, podana cena jest średnią z tych cen. Ale 

zapytał Burmistrza Miasta, czy jest możliwe obniżenie ceny do 45, 50 zł za 1 m
2
. Burmistrz 

odpowiedział, że negocjacje były bardzo trudne, ta cena jest ostateczna. Jeżeli nie będzie przyjęta, 

były właściciel zwróci się do Starostwa o ustalenie ceny. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała cenę 55 zł za 1 m
2
.  

(głosowanie: za – 5 radnych)  

(Opinia Nr 26/2018 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że wniosek Pana Seroki, przekazany członkom 

Komisji przez Pana Burmistrza, będzie rozpatrzony na następnym posiedzeniu. Poprosił o zapoznanie 

się członków Komisji z przedłożonymi pismami.  

 

Ad. 6. 

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Jan Skrok podziękował wszystkim obecnym 

za czynny udział i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

 

Karolina Chmiel 

 

       Przewodniczący Komisji 

 

                    Jan Skrok 

 

 

 

 

 


